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1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE Ku-lzmn

SHOQERISE "COMFORT DEVELOPMENT" sh.p 3 .

N& Tirang, sotmé ([ 10 0l ﬂk} (dymijé e tetémbédhjet&), para meje noteres publik Rezarta B.
Koci, anétare e Dhomés s€ Noterisé Tiran&, me seli né rruggn “Bulevardi Zogu i Par€”, prané “Ministrisé
& Drejtésisé”, Njésia Bashkiake Nr. 9, u paragit personalisht:

THEMELUESIT:

Z.Andon Dhima, i bid i Foto, me datelindje 27.01.1969, hodur ne Delvine Sarande dhe banues né Tirane,
shtetas shqiptar, madhor, me zotési t& ploté junidike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmiet pasaportes me
nr personal GRO127097T,

Z.Alban Efthimi, 1 birl 1 Romeo |, me datélindje 13.10.1970, lindur ne Tirane dhe banues o€ Tirang, shietas
shgiptar, madhoe, me zotési & ploté juridike dhe pér 16 vepruar, idennfikuar népérmjet pasaportes me nr
personal HO10130934,

Z.Andi Efthimi, i biri i Bomeo, me datélindje 04.01.1978, lindar ne Tirane dhe banues ne Tirané, shretas
shgiprar, madhor, me zotési & ploté junidike dhe pér t€ véproar, wWentfikusr népérmjet pasaportes me ot
personalHBOTO4093 5

Z.0lsi Efthimi, i bid i Romeo , me datglindje 04.01.1978, lindur ne Tirane dhe banues ng Ticané, shtetas
shqgiptar, madhor, me zotési ¢ ploté jurdike dhe pér & vepruar, idenufiknar nepérmijet pasaportes me or
persomal FIED1040945,

ZAltin Premti, i biri i Veli, me darélindje 30008.1971, lindur ne Tirane dhe banues né Tirang, shtetas
shqiptar, madhor, me zotési te plote jurdike dhe pér & vepruar, identfikuar népérmiet pasaportes me nt
pmuml]llUHBUIHG.

hartojmé kété statut te shogérisé " "COMFORT DEVELOPMENT" sh.p.k” Sh.pk, mbéshtetur ne
ligiin 9901 date 14.04.2008, "Pér tregtaret dhe shogénité tregtare”, ligjin 9723 date 03.05.2007 "Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrimit”, Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshté.

NENI |
Te krijoj shoqériné tregtare me Pérgjegiési te Kufizuar " "COMFORT DEVELOPMENT" sh.p.k”
Sh.p.k.. ecila do te veproje ne pérputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi, dispozitat e késaj kontrate, me statutin
bashkéngjitur késaj kontrate, me ligjin "Pér tregtaret dhe shogérité tregtare” nr 9901 date 14.042008 dhe
formalitetet ge duhen plotésuar ne te, 4
Kio shogéri do te emérohet "COMFORT DEVELOPMENT" sh.p.k

s “NENI 2 -
%hnqéna "COMFORT DEVFLUPMENT" sh.p.k " shup.k. do te ket Qendrén ne Rr.* Muhamet
Gjollesha™, Pallati ANNIK, Prane Stadiumit “DINAMO”, Kati 8, Ap 28, Tiran€ dhe do te ushiroje
veprimtaring e saj private.
Shogeria do te zhvilloje akovitetin e sa) pér njé perudhe kohore mbi 10 viet

NENI 3

Fusha e veprimiarisé s¢ shogérisé do t& jené:

Projektimin, ndertimin, dstruktuamin dhe modermiamin ¢ objekieve cmvile, industnale dhe te sherbimit.
Realizimin dhe drejimin ¢ strukmrave te tilla si hotel, bar | restorante vetesherbime,oficina pjese
kemblm_‘i_rn:ﬂnspﬂﬂc detare dhe tokesore Prodhimin dhe perdodmin ¢ shitjeve te mgtedaleve merte, trajim
dhe perpunim i mbetieve te gdo lloji dhe skarcitete te produkteve, hapje injave fe mereve
nkonsmjksmncv: te cdo lojilm ﬂ,:kspurt,grumbulhm dhr_' tregtim t-lsmpt \km'r.:l inerar: gﬂm:bu.]lim




drusore grumbullim,perpunim dhe shiie gymyr drun. Ndertim dhe montim te impianteve per prodhimin e
energjise nga bunme te ndryshme impiante elekirike per centrale dhe prodhim te transformatoreve montim
linjave te tensionit te larte dhe te uler Perdonmuit te lendeve plasese e shperthyes.
Cdo akevater te ligishem tregtar qe lidhet me cfaredollo) pasunc te luajtshme dhe/ose te paluajtshme, duke
perfshire por pa u kufizuaryetem ne blerjen, shitjen; transferimin, nderimin, nen-kontrakumin, disponimin,
posedimin,  menaxhimin yubORrTIEn |npo dhenien me gira, leasing e pasunve te lsajtshme dhe/ose te
palajrshme, dhenien e Pﬁtﬁmm &'tdo te drejte apo privilegii ne lidhje me keto pasun
Te operoje ne sektonn.e lmporteksport tregn me shumice e pakice e te te githa mallrave industriale,
ushgimore, fruta-penme, blugtm‘ult pije te ndryshme alkoolike e jo alkoolke e freskuese, veshmbathye,
materale adertini, pjese i_:gn-bum automjete, makinenve, mobiljeve, bime medicinale, lende drusore, plastike
duralumini, materiale metalike, elekrrike, telefontke, metale ¢ minerale, lende & pare, shufra, profile s dhe
prodhime te tjera metalike te llojeve ¢ tipave te ndryshem ey, Pllaka dhe pajisje hudraulike, lendeve te para per
prodhimin e mobilieve, makinerive per prodhimin dhe perpunimin e lendes drusore s: dhe pjese kembimi per
to, mohilieve dhe elementeve te tyre, lendeve te para ¢ matenialeve re ndectinr, duhan; agare; konfeksione ¢
tekstile , kepuce te ¢do lloji, galanteri dhe arnkuj lekure s1 dhe lende te pare per industrine e perpummit te
lekures, paisie kancelane, artikujve te kozmetikes, dentare, optike, higjeno sanitare dhe pase e vegla myjeksore
te sherbimit human e veternar. Plehra kimike e inorganike per bujgesine si dhe artiku) ¢ leade te para per
industrine kimike e ate organtke..
Akuviret te ligishem tregtar ge lidhet me import-eksport dhe wepnm te auto-veturave. Aktivitet te liyshem
tregtar ge lidhet me import-cksport dhe tregtim te produkteve kozmenke dhe farmaceutike. Aktivitetin e
mbushies se shisheve me uje dhe tregtimin e tyre. Kerkime te tregut, organizoje rrjete tregtare, neashkmaje
kontrata agjensic, te marre dhe te jape agjensi, komisione, perfagestme dhe mandate. Shogeria mund te kryeje
per shogerite me kuota ne pjesemarrie dhe te lidhura sherbime tekniko-administrative dhe koosdinimi,
sherbime promovimi dhe marketingu dhe cdo akuvitet per zgjidhjen e problemeve ne fushen administrative.
- Shogeria mund e kryeje cdo operacion tregtar, opemcione ge lidhen me pasunte ¢ luajtshme dhe te
paluajishme dhe hiporekore ge lidhen me to, operacione financiare dhe kredimarrje, te jape paranci te treteve
si edhe 1= kete pjesemarrie ne shoger, ente, konsociume, te themelyara apo ne themehm e siper, ge kane
ohijeks te mojte ose te ngjashem me e vetin apo pithsesi funksional pes derifjen & qﬂ]luueve te shogetise,
te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi. -
Per me teper, Shogeria mund te keyeje cdo aktvatet feter i cili nuk eshte i ndaluar nga legjislaciond ne fugi
Ortakét e Shoqérisé kané 1 drejté t& marrin vendim pér t& shtuar objektin e veprimtarisé s¢ shogéris¢ ™

NENI 4
Shogéria mund te shioje vendgéndrimin, ndryshoje emertimin, seling, kohézgjatien. pjesémanjen e kuotave,
objektin e veprimtansé se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fugi.

NENI 5
Kapitali themeltar i shogérisé do te jete: 10.000 Leke (dhjeté mije leki) e pérbErg nga 5 (pese) kuota dhe i
perket ortakéve si me poshte.

1. ANDON DHIMA me 50 % te kuotave = ( 5.000 leke) 3
2. ALBAN EFTHIMI = - - “me 30% TE KUOTAVE = (3.000 LEKE) -
= 3. ANDI EFTHIMI T me 5% TE KUOTAVE= (SO0 LEKE) . = -
- % 4.0LSI EFTHIMI T T hes% TEKUGTAVE=(S00LEKE) = © — =
5. ALTIN PREMTI me 10°% t& kuotave = (1.000 leke)
NENI 6

Kapital 1 shogénsé mund te shiohet ose te pakésohet sipas vendimeve qe do e marre omaku, por ne asnjé rast njed
orrak muk mund te detyroje ortaket e ere te misin kuoten e tyre ne kapitalin e shoqgénse.

Ne rast se kapital 1 shogénsé pér shkak te humbjeve te vértetuars ne dokumenter financiare; rezulton me 1
vogel se gysma ¢ kapimlic themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miracmi 1 lloganve te pércaldojng ke
umbie mbi mundesine & prshjes se parakohshme e shogense. Ne mst se poshin muk shpalles, shogéna zvogglon
kapitalin e saj me nje vlere jo me te vogel se-ajo e humbjeve ge kane mbetur, pa mbuluar foaget rezerve.




oraket e fjere e shogénse, te cllét kane te drejtén ¢ parablerjes qofte dhe ne kushte te bambart, Kjo e drejte duhet
ushtruir brenda 30 ditéve aga data e komuniamit Per holles te metejshme ortaket do 11 referohen dispozitave te
parashikuara ne Ligin "Pér tregtaret dhe shogerite tregtare” nr 9901 date 14.04.2008,

NENIR

Oiganet drejtuese 1o shooénse jane:

— Asambleja e ormkeve;

— Administratori
Procedura pér emerimin ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre segullohen sipas setutit te shogense.

P
& NENI 9

Administmtore te shogense jane Z.Andon Dhima dhe Z.Alban Efthimi te dlet do te kryejne bashkarisht

veprimne ne emer dhe per Jlﬂg-.u:i te shogerise .

Cdo veprim i kryer vetern nga njerd prej administratoreve eshte absolutishr 1 pavlefshem ne se nuk
eshte percaktuar ndryshe me vendim Asambleje apo me rregullore te brendeshme te shoqgense.
Administratoret 2gpdhen pér nje afat 5 viet me te drejte opérténtee,

NENI 10
Vendimet ¢ Asamblesé ané e viefshme ne se jané mirmar nga ortaket e sa) sipas dispozitave te Lyt Pér
Shogente I'regtare ne hidhje me pjesemarrjen dhe shumicen ¢ votave sipas kuotave ne kapitahin themeltar per
Asamblene e Zakonshme dhe te |ashtézakonshme. Menyra e thirrjes se Asamblese se Lakonshme dhe te
Jashtezakonshme, kompetencave te ortakeve dhe marrjes se vendimeve do te bazchet ne sttutin e shogénsé s: dhe
ne Ligjin "Pér shogerité tregare”.

NENI 11
Likuiditet dhe transaksionet fnanctare do te depozitohen ne bankat shquptare dhe ne ato e buag, K shogies ka
Nexggerine e saf roedhese,
Pér kapitalin themeltar te shogense eshte hapur libn 1 loganve ku do te shénohet kontributi 1 ortakurt e
vetem. Po késhtu shogéna ka dhe pérdor dokumentcionin sipas kerhesave te ligit pér kontabiltetin st dhe
piithé kerkesave te fem financate, te domosdoshme pér vepnmtanné normale te saj.

NENI 12
Fitimi neto 1 realizuar nga shogéra do te ndaher ndermmer ortakut te vetem mbasi te jene llouduar te gtha
deryamet, dhe e jete hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezervés ligiore den ne permbushien e 1/10 1 kapitalit te

R
NENI 13

ahoqerm fillon veprmuaring e saj vetem pasi te kete marre autorziumin e ofganeve !mmp:tmlt sIpas J.:g:ush:lmn

e fugL

Ky alet themelimi u pérpiiua ne katér dokumente orgjmale me fugi te bambarte secila, pér fu depozimar ne QK.R, L}:gm

_ Rﬂ{ﬂnﬂjETmm.Dn:,z'i'rm:mtﬂfﬂ@thﬁﬁﬁwﬂtmmﬂhmshﬂﬁﬂ& v W Song
Ky akt Themelimi redaktohet né katér kopje orgjinale, me pérmbijtie dhe vlere te I:'lp‘:itif p.md!kc i
lexohet té pérfagésuarit, i cili e kupton, pranon pérmbajtjen e aktit dhe e nénshkruan até pa vérejie,
duke véné emrin e mbiemrin, forme nénshkrimi kjo ¢ pércakruar né nenin 46 té Ligiit Nr. 7829, date
01.06,1994 “Pér Notering’”™ (7 sdrhuar)l. Uné noterja, verteto] redaktimin korrekt ¢ aknt dhe
autenticitetin e nenshkrimit, ng/baze te ligjit Nr.7829, date 01.06.1994 “Pér Notenné™ (i adnyrhuar).
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